Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием»

Шкотовского муниципального округа Приморского края

П Р И К А З

02.02.2024 г.                                           № 33

Об организации и проведении итогового собеседования

в образовательных организациях

Шкотовского муниципального округа в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным

совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  № 232/551 от 04

апреля 2023 года и  Порядком по организации и проведению итогового

собеседования по русскому языку на территории Приморского края, утвержденного

приказом Министерства образования Приморского края № 23а-52 от 22.01.2024 года

14 февраля 2024 года будет проходить итоговое собеседование для учеников 9-х

классов.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Шкотовского муниципального

округа:

1.1. Обеспечить проведение итогового собеседования обучающихся (далее -  ИС-9) 9-

х классов 14 февраля 2024 года в соответствии с нормативно-правовыми документами

Министерства просвещения Российской Федерации и Порядком по организации и

проведению итогового собеседования по русскому языку на территории Приморского

края, утвержденного приказом Министерства образования Приморского края № 23а-

52 от 22.01.2024 года.

1.2. Создать в образовательных организациях условия по соблюдению санитарно –

гигиенических требований, требований противопожарной безопасности, условия

организации и проведения ИС-9 для обучающихся 9-х классов.

1.3. Создать в образовательных организациях комиссии по организации, проведению

и проверке ИС-9.

1.4. Обеспечить ознакомление специалистов, задействованных в проведении ИС-9 с

инструктивно – методическими материалами по организации, проведению и проверке

ИС-9.

1.5. Завершить проверку ИС-9 не позднее, чем за 5 календарных дней с даты

проведения ИС-9.

1.6. Электронные образы списков участников итогового собеседования (форма ИС-

01), ведомости учета проведения итогового собеседования в аудиториях (форма ИС

02), протоколы экспертов по оцениванию ответов участников итогового

собеседования (форма ИС-03), электронные образы актов о досрочном завершении

участником итогового собеседования по уважительным причинам (форма ИС - 08,

при наличии), акты об удалении участников итогового собеседования (форма ИС-09,

при наличии) направить в МКУ «Управление образованием» Шкотовского

муниципального округа по защищенной сети VipNet не позднее 12.00 часов

19.02.2024 года.

1.7. Выгрузить аудиофайлы с ответами участников итогового собеседования на

электронные носители и обеспечить хранение в течение трех месяцев со дня

проведения итогового собеседования.

1.8. Обеспечить хранение материалов итогового собеседования с соблюдением

требований информационной безопасности в течение 60 дней со дня проведения

итогового собеседования.

2. Утвердить списки работников образовательных организаций, обеспечивающих

проведение ИС-9: ответственных за проведение ИУС в образовательной организации

(приложение 1); технических специалистов (приложение 2); экзаменаторов –

собеседников (приложение 3); экспертов (приложение 4), организаторов проведения

ИС-9 (приложение 5).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела

мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием Шкотовского

муниципального округа Калугину Н.И.

Директор          Г.Н. Танеева

Приложение 1

Список ответственных

за организацию и проведение ИС-9 в образовательных организациях

ОО ФИО Должность

МБОУ «СОШ № 1 пгт

Шкотово»

Попова М.М. Директор

МБОУ «СОШ № 13 с.

Многоудобное»

Плотникова П.С. Заместитель директора

МБОУ «СОШ № 14 пгт пос.

Подъяпольское»

Воронцова А.Л. Заместитель директора

МБОУ «СОШ № 15 пос.

Штыково»

Райх Т.Г. Заместитель директора

МБОУ «СОШ № 25 с.

Романовка»

Савенко С.М. Заместитель директора

МБОУ «СОШ № 26 пос.

Новонежино»

Лемишко Е.В. Заместитель директора

МБОУ «СОШ № 27 пгт

Смоляниново»

Стусенко Т.В. Директор школы

МБОУ «СОШ № 28 с.

Анисимовка»

Перепечина М.В. Директор школы

МБОУ «СОШ № 29 с.

Центральное»

Немченко О.А. Заместитель директора

Приложение 2

Список технических специалистов в образовательных организациях

ОО ФИО

МБОУ «СОШ № 1 пгт Шкотово» Бочко А.В.

МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное» Козлова Е.В.

МБОУ «СОШ № 14 пгт пос. Подъяпольское» Саблина А.С.

МБОУ «СОШ № 15 пос. Штыково» Мотина В.Л.

МБОУ «СОШ № 25 с. Романовка» Герасименко О.Р.

МБОУ «СОШ № 26 пос. Новонежино» Сенченко Е.В.

МБОУ «СОШ № 27 пгт Смоляниново» Ковальчук Е.В.

МБОУ «СОШ № 28 с. Анисимовка» Османова А.С.

МБОУ «СОШ № 29 с. Центральное» Селиванова О.В.

Ципенко Л.В.

Приложение 3

Список экзаменаторов – собеседников в образовательных организациях

ОО ФИО

МБОУ «СОШ № 1 пгт Шкотово» Подлас В.В.

Олефир Н.В.

Канзюба Р.Ю.

МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное» Бжицкая Ж.А.

МБОУ «СОШ № 14 пгт пос. Подъяпольское» Коваль Е.В.

Галишникова Е.А.

Иванкова А.С.

МБОУ «СОШ № 15 пос. Штыково» Бабаш И.И.

Плешканева Е.П.

МБОУ «СОШ № 25 с. Романовка» Кот В.И.

Кельш А.А.

МБОУ «СОШ № 26 пос. Новонежино» Копцева С. Г.

Карпенко О.В.

МБОУ «СОШ № 27 пгт Смоляниново» Мосягина К.Н.

Сидоренко О.В.

Константинова А.С.

Крячко О.В.

Михайлова Н.Н.

МБОУ «СОШ № 28 с. Анисимовка» Савельева М.В.

МБОУ «СОШ № 29 с. Центральное» Касилова Е.А.

Приложение 4

Список экспертов в образовательных организациях

ОО ФИО

МБОУ «СОШ № 1 пгт Шкотово» Чернигова Е.В.

Рябицкая А.Ф.

Капитонова О.В.

МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное» Цуренко А.Д.

МБОУ «СОШ № 14 пгт пос. Подъяпольское» Стразова А.Г.

Федоренко Ж.А.

МБОУ «СОШ № 15 пос. Штыково» Полтавцева В.В.

Приказчикова Е.С.

МБОУ «СОШ № 25 с. Романовка» Подшивалова О.А.

Смолина Е.В.

МБОУ «СОШ № 26 пос. Новонежино» Гаврилова Н.В.

Нестеренко М.Г.

МБОУ «СОШ № 27 пгт Смоляниново» Пушкарева Е.Ю.

Здоровая Е.Ю.

Мукомелова А.Ю.

Маслюк О.Н.

МБОУ «СОШ № 28 с. Анисимовка» Ломоткина Н.А.

МБОУ «СОШ № 29 с. Центральное» Пономарева Г.В..

Приложение 5

Список организаторов вне аудиторий в образовательных организациях

ОО ФИО

МБОУ «СОШ № 1 пгт Шкотово» Ильиных Е.К.

МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное» Тарасова Е.В.

МБОУ «СОШ № 14 пгт пос. Подъяпольское» Иванникова Т.С.

Дубикина Л.С.

Зеленева П.А.

МБОУ «СОШ № 15 пос. Штыково» Музыка И.Е.

Клименко Т.А.

МБОУ «СОШ № 25 с. Романовка» Горшкова Л.А.

МБОУ «СОШ № 26 пос. Новонежино» Хамадиева С.П.

МБОУ «СОШ № 27 пгт Смоляниново» Жарко В.С.

Савельева Д.Н.

Сергеева Н.Н.

МБОУ «СОШ № 28 с. Анисимовка» Капустина О.А.

МБОУ «СОШ № 29 с. Центральное» Шараевская И.Б.